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Den 28. september 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1092 (MOF alm. del) stillet 2. september 

2016 efter ønske fra Lea Wermelin (S). 

Spørgsmål nr. 1092 
”Mener ministeren, at det i lys af artiklen ”Kemiske stoffer i kosmetik og solcreme påvirker sædceller”, 
jf. http://mobil.dr.dk/smartphone/#artikel/levnu/krop/kemiske-stoffer-i-kosmetik-og-solcreme-
paavirker-saedceller, er hensigtsmæssigt at fjerne Forbrugerrådet Tænk Kemis bevilling, når Tænk 
Kemi netop har til formål at oplyse danskerne om de problematiske stoffer i solcreme og andre 
produkter?” 

Svar 

Miljøstyrelsen og Fødevarestyrelsen varetager opgaven med information til borgere og virksomheder 

om kemi i forbrugerprodukter og fødevarer, og kommunikerer aktivt og balanceret den store mængde 

af viden om kemikalier videre på et solidt fagligt grundlag. 

 

Forbrugerrådet TÆNK Kemi har gjort en stor og flot indsats i forhold til at gennemføre de initiativer, 

som den forrige regering aftalte med Enhedslisten. Det har været tydeligt i den offentlige debat, at 

Forbrugerrådet TÆNK Kemi har fået sat kemikalierne i vores hverdagsprodukter på dagsordenen, 

hvilket også afspejles i den evaluering, der er foretaget af TÆNK Kemi. Det vil jeg naturligvis gerne 

kvittere for over for Forbrugerrådet TÆNK. 

 

Der har hele tiden været tale om en midlertidig bevilling på 3 år, og jeg er glad for, at der er skabt et 

solidt fundament at bygge videre på. 

 

Regeringen tager opgaven med at værne om danskernes sundhed og miljøet alvorligt. Forbrugerne skal 

oplyses og beskyttes bedst muligt mod uønsket kemi i deres hverdag. Derfor har jeg netop lanceret en 

kemipakke til næsten 6 mio. kr., som skal sikre mere viden om de uønskede stoffer, vi omgiver os med 

i hverdagen, så vi får styr på, om nogle stoffer skal begrænses eller helt udfases. 

 

Jeg henviser til svar på spørgsmål 1090. 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Michel Schilling 
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